
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN HÒA 

 
  Số: 01/2023/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc 

 
An Hòa, ngày 21 tháng 6 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường An Hòa. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ ở 

cơ sở tại UBND phường An Hòa. 

Điều 2. Quy chế có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2023; Giao công 

chức Tư pháp - Hộ tịch theo dõi, đôn đốc và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy 

ban nhân Phường theo quy định. 

Điều 3. Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Cán bộ, Công chức phường, các 

đồng chí trưởng khóm, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND Thành phố; 

- Phòng Tư pháp; 

- Thường trực ĐU, HĐND Phường; 

- MTTQVN và các đoàn thể Phường; 

- Lưu: VT. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                        


